
 

 

ZARZĄDZENIE NR 29 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

zmieniające niektóre zarządzenia w sprawie organów pomocniczych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi1)  

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 178) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 72 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 września 2019 r. w sprawie 

powołania Zespołu do spraw opracowania Planu strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2021–2027 

(Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 78 oraz z 2020 r. poz. 34) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule zarządzenia, w § 1 w ust. 1 oraz w § 3 wyrazy „Planu strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na 

lata 2021–2027” zastępuje się wyrazami „Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–

2027”; 

2) w § 2 w ust. 1: 

a) pkt 4–15 otrzymują brzmienie: 

„4) Dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów w Ministerstwie; 

5) Dyrektor Departamentu Hodowli Zwierząt w Ministerstwie; 

                                                      
1) Niniejszym zarządzeniem zmienia się zarządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi: zarządzenie nr 72 Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 września 2019 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania Planu 

strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2021–2027, zarządzenie nr 75 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

11 października 2019 r. w sprawie Kolegium Naukowego do spraw Jakości Produktów Żywnościowych Programu 

POZNAJ DOBRĄ ŻYWNOŚĆ, zarządzenie nr 79 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 listopada 2019 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania standardów utrzymywania niektórych gatunków zwierząt 

gospodarskich wyższych niż minimalne warunki utrzymywania zwierząt gospodarskich określone w przepisach prawa 

krajowego i Unii Europejskiej, zarządzenie nr 80 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 grudnia 2019 r. 

w sprawie powołania Zespołu wspierającego prace w zakresie projektowania rozwoju obszarów wiejskich i rolnictwa ze 

środków europejskich na lata 2021–2027, zarządzenie nr 22 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 czerwca 

2020 r. w sprawie Zespołu do spraw ubezpieczeń w rolnictwie, zarządzenie nr 27 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw ułatwiania eksportu artykułów rolno-spożywczych 

wymagających certyfikatu halal na rynki muzułmańskie, zarządzenie nr 34 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

5 sierpnia 2020 r. w sprawie Rady Rolnictwa i Produkcji Ekologicznej, zarządzenie nr 35 Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi z dnia 7 sierpnia 2020 r. w sprawie Zespołu do spraw ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego, zarządzenie 

nr 36 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 sierpnia 2020 r. w sprawie Rady do spraw Klasyfikacji Tusz Zwierząt 

Rzeźnych, zarządzenie nr 59 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie Zespołu do spraw 

opracowania i wdrożenia systemu certyfikacji polskiej żywności najwyższej jakości (PQF), zarządzenie nr 63 Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 września 2020 r. w sprawie Zespołu do spraw hodowli roślin w Polsce oraz 

zarządzenie nr 67 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 października 2020 r. w sprawie powołania Zespołu do 

spraw opracowania warunków udzielania rekompensat skutków finansowych wprowadzenia ustawy o zmianie ustawy 

o ochronie zwierząt. 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 28 czerwca 2021 r.

Poz. 41



6) Dyrektor Departamentu Klimatu i Środowiska w Ministerstwie; 

7) Dyrektor Departamentu Nieruchomości w Ministerstwie; 

8) Dyrektor Departamentu Oświaty i Polityki Społecznej w Ministerstwie; 

9) Dyrektor Departamentu Płatności Bezpośrednich w Ministerstwie; 

10) Dyrektor Departamentu Pomocy Technicznej i Promocji w Ministerstwie; 

11) Dyrektor Departamentu Prawnego w Ministerstwie; 

12) Dyrektor Departamentu Rynków Rolnych w Ministerstwie; 

13) Dyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju w Ministerstwie; 

14) Dyrektor Departamentu Systemów Jakości w Ministerstwie; 

15) Dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie;”, 

b) pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„17) przedstawiciel Instytutu Biotechnologii Przemysłu Rolno-Spożywczego im. prof. Wacława 

Dąbrowskiego – Państwowego Instytutu Badawczego w Warszawie wyznaczony przez Dyrektora 

tego Instytutu;”, 

c) pkt 21 i 22 otrzymują brzmienie: 

„21) przedstawiciel Instytutu Ogrodnictwa – Państwowego Instytutu Badawczego w Skierniewicach 

wyznaczony przez Dyrektora tego Instytutu; 

22) przedstawiciel Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego – Państwowego Instytutu Badawczego 

w Falentach wyznaczony przez Dyrektora tego Instytutu;”, 

d) pkt 24 otrzymuje brzmienie: 

„24) przedstawiciel Instytutu Włókien Naturalnych i Roślin Zielarskich – Państwowego Instytutu 

Badawczego w Poznaniu wyznaczony przez Dyrektora tego Instytutu;”. 

§ 2. W zarządzeniu nr 75 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 października 2019 r. w sprawie 

Kolegium Naukowego do spraw Jakości Produktów Żywnościowych Programu POZNAJ DOBRĄ ŻYWNOŚĆ 

(Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 85 oraz z 2020 r. poz. 15) użyte w § 5 ust. 1–4 oraz § 7, w różnym 

przypadku, wyrazy „Departament Jakości Żywności i Bezpieczeństwa Produkcji Roślinnej” zastępuje się 

użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „Departament Systemów Jakości”. 

§ 3. W zarządzeniu nr 79 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie 

powołania Zespołu do spraw opracowania standardów utrzymywania niektórych gatunków zwierząt 

gospodarskich wyższych niż minimalne warunki utrzymywania zwierząt gospodarskich określone w przepisach 

prawa krajowego i Unii Europejskiej (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 88 oraz z 2020 r. poz. 33) w § 

9 wyrazy „Departament Bezpieczeństwa Hodowli i Produkcji Zwierzęcej” zastępuje się wyrazami 

„Departament Hodowli Zwierząt”. 

§ 4. W zarządzeniu nr 80 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie 

powołania Zespołu wspierającego prace w zakresie projektowania rozwoju obszarów wiejskich i rolnictwa ze 

środków europejskich na lata 2021–2027 (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 89 oraz z 2020 r. poz. 32) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule zarządzenia oraz w § 1 w ust. 1 wyrazy „2021–2027” zastępuje się wyrazami „2023–2027”; 

2) w § 2: 

a) w pkt 1–3 wyrazy „Planu strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2021–2027” zastępuje się 

wyrazami „Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027”; 

b) w części wspólnej wyrazy „2021–2027” zastępuje się wyrazami „2023–2027”; 

3) w § 3: 

a) w ust. 1 pkt 4–15 otrzymują brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 41



„4) Dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów w Ministerstwie; 

5) Dyrektor Departamentu Hodowli Zwierząt w Ministerstwie; 

6) Dyrektor Departamentu Klimatu i Środowiska w Ministerstwie; 

7) Dyrektor Departamentu Nieruchomości w Ministerstwie; 

8) Dyrektor Departamentu Oświaty i Polityki Społecznej w Ministerstwie; 

9) Dyrektor Departamentu Płatności Bezpośrednich w Ministerstwie; 

10) Dyrektor Departamentu Pomocy Technicznej i Promocji w Ministerstwie; 

11) Dyrektor Departamentu Prawnego w Ministerstwie; 

12) Dyrektor Departamentu Rynków Rolnych w Ministerstwie; 

13) Dyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju w Ministerstwie; 

14) Dyrektor Departamentu Systemów Jakości w Ministerstwie; 

15) Dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie.”, 

b) w ust. 2 wyrazy „pkt 7, 9, 12 i 14” zastępuje się wyrazami „pkt 6, 9, 12 i 13”. 

§ 5. W zarządzeniu nr 22 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie Zespołu 

do spraw ubezpieczeń w rolnictwie (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 22 i 44) użyte w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2 

oraz § 6 ust. 1, w różnym przypadku, wyrazy „Departament Wsparcia Rolników” zastępuje się użytymi 

w odpowiednim przypadku wyrazami „Departament Budżetu i Finansów”. 

§ 6. W zarządzeniu nr 27 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie powołania 

Zespołu do spraw ułatwiania eksportu artykułów rolno-spożywczych wymagających certyfikatu halal na rynki 

muzułmańskie (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 31) wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyte w § 3 ust. 1 pkt 2 i 4 oraz § 10, w różnym przypadku, wyrazy „Departament Polityki 

Międzynarodowej” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „Departament Współpracy 

Międzynarodowej”; 

2) w § 3 w ust. 1 w pkt 3 w lit. a tiret czwarte–ósme otrzymują brzmienie: 

„– Dyrektora Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – Państwowego Instytutu 

Badawczego w Warszawie, 

– Dyrektora Instytutu Biotechnologii Przemysłu Rolno-Spożywczego im. prof. Wacława Dąbrowskiego 

– Państwowego Instytutu Badawczego w Warszawie, 

– Dyrektora Departamentu Rynków Rolnych w Ministerstwie, 

– Dyrektora Departamentu Hodowli Zwierząt w Ministerstwie, 

– Dyrektora Departamentu Systemów Jakości w Ministerstwie,”. 

§ 7. W zarządzeniu nr 34 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 5 sierpnia 2020 r. w sprawie Rady 

Rolnictwa i Produkcji Ekologicznej (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 40) w § 10 wyrazy „Departament 

Jakości Żywności i Bezpieczeństwa Produkcji Roślinnej” zastępuje się wyrazami „Departament Systemów 

Jakości”. 

§ 8. W zarządzeniu nr 35 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 7 sierpnia 2020 r. w sprawie Zespołu do 

spraw ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 41) użyte w § 

2 ust. 1 pkt 1–4 oraz § 6, w różnym przypadku, wyrazy „Departament Bezpieczeństwa Hodowli i Produkcji 

Zwierzęcej” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „Departament Hodowli Zwierząt”. 

§ 9. W zarządzeniu nr 36 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 sierpnia 2020 r. w sprawie Rady do 

spraw Klasyfikacji Tusz Zwierząt Rzeźnych (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 43) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 41



„2) Instytutu Biotechnologii Przemysłu Rolno-Spożywczego im. prof. Wacława Dąbrowskiego – 

Państwowego Instytutu Badawczego w Warszawie;”; 

2) w § 7 w ust. 2 wyrazy „Departament Przetwórstwa i Rynków Rolnych” zastępuje się wyrazami 

„Departament Rynków Rolnych”. 

§ 10. W zarządzeniu nr 59 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie Zespołu 

do spraw opracowania i wdrożenia systemu certyfikacji polskiej żywności najwyższej jakości (PQF) (Dz. Urz. 

Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 68) w § 9 wyrazy „Departament Jakości Żywności i Bezpieczeństwa Produkcji 

Roślinnej” zastępuje się wyrazami „Departament Systemów Jakości”. 

§ 11. W zarządzeniu nr 63 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 września 2020 r. w sprawie 

Zespołu do spraw hodowli roślin w Polsce (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 73) w § 

2 w ust. 1 w pkt 7 wprowadza się następujące zmiany: 

1) lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) przedstawiciel Instytutu Ogrodnictwa – Państwowego Instytutu Badawczego w Skierniewicach 

wyznaczony przez Dyrektora tego Instytutu,”; 

2) lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) przedstawiciel Instytutu Włókien Naturalnych i Roślin Zielarskich – Państwowego Instytutu 

Badawczego w Poznaniu wyznaczony przez Dyrektora tego Instytutu;”. 

§ 12. W zarządzeniu nr 67 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 października 2020 r. w sprawie 

powołania Zespołu do spraw opracowania warunków udzielania rekompensat skutków finansowych 

wprowadzenia ustawy o zmianie ustawy o ochronie zwierząt (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 82) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyte w § 2 ust. 1 pkt 2 oraz § 5, w różnym przypadku, wyrazy „Departament Wsparcia Rolników” 

zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „Departament Budżetu i Finansów”; 

2) w § 2 w ust. 1 w pkt 3 lit. b i c otrzymują brzmienie: 

„b) Departamentu Hodowli Zwierząt w Ministerstwie, 

c) Departamentu Rynków Rolnych w Ministerstwie,”. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Bartosik 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 4 – Poz. 41




